第 26 回研究倫理審査委員会（議事概要）
旭化成ファーマ（株）医薬研究センター

日 時：2009 年 10 月 6 日 15：50～17：30

場 所：大仁地区ビル 402、403 会議室

出席者：委員長；小平輝朋

委 員；三宅雄一郎、岩代孝一、大石和彦、佐藤はる美、山本冨美子、杉智和

小川行平（倫 09009 申請部場長）、瀬戸実（倫 09001 申請部場長）

事務局；小川行平（兼）、木村富子

事務局：開催に先立ち、規程第 6 条 4 項に基づき、委員会が成立していることを確認した。

1. 回議審査指摘事項に関する確認

第 25 回研究倫理審査委員会として回議審査で審査され承認された案件 3 件のうち、以下の 2

件について研究計画書の確認を行った。

１．（倫 09006）新規キット開発研究

２．（倫 09007）酵素活性測定標準法の開発研究

2. 新規、変更等案件について審査

研究計画変更案件

[1] 倫 09001 課題名：ヒト組織を用いた創薬標的分子の評価（探索薬理研究部）

新規研究案件

[2] 倫 09009 倫理規定改定に伴う医薬研究センター「採血に関する管理内規」の改定

[3] 倫 09010 課題名：臨床診断キット改良研究（大仁診断薬工場）

上記、研究計画変更案件および新規研究案件について審議し、全会一致で承認された。

ただし、申請部場の委員は、当該案件の採決には参加しなかった。

委員会は、議事録により医薬研究センター長および診断薬製品部長に答申した。

3. 今後のスケジュールの確認

研究倫理審査委員会付議基準に基づき、今後回議審査を行う新規研究案件 2 件の概略につい

て、申請関係者が説明を行った。

以上

	1. 回議審査指摘事項に関する確認
	2. 新規、変更等案件について審査
	3. 今後のスケジュールの確認